20.08.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ
ЛХ-1З-519/4

г. Сургут
О платных дополнительных образовательныхуслугах,
не относящиеся к основным видам деятельности
на 2024-2025 учебныйгод

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 У227З-ФЗ

образованиив Российской Федерации>>, постановлением Правительства
Российской Федерацииот 15.09.2020 N21441 «Об утвержденииправил
оказания платных образовательныхуслуг>>, постановлением Администрации
городаот 13.06.2024 г. N2 3047 установлениипредельныхмаксимальных
тарифовна платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальнымиобщеобразовательнымиучреждениями, и о

признанииутратившимсилумуниципальногоправовогоакта»,
-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НазначитьЛакманВ.Р. администраторомплатных услуг в 2024-

2025 учебномгоду.2. Администраторуплатных услуг организовать платные
дополнительные образовательныеуслуги с 02.09.2024 г. по З1.05.2025 г.

З. Определитьместом проведения платных дополнительных
образовательныхуслуг учебныекабинеты в здании образовательного
учреждения, расположенногопо адресу: г. Сургут, ул. Университетская,
д.29/4, проспектКомсомольский, 29.

4. Утвердить:4.1. переченьплатных дополнительных образовательныхуслуг, не

относящиеся к основным видам деятельности на 2024-2025 учебныйгод в

соответствии с приложением1 к приказу;
4.2. программыплатных дополнительных образовательныхуслуг, не

относящиеся к основным видам деятельности на 2024-2025 учебныйгод в

соответствии с приложением2 к приказу;
4.3. фиксированныетарифы дополнительныена платные

образовательныеуслуги, не относящиеся к основным видам деятельности на
2024-2025 учебныйгод в соответствии с приложениемЗ к приказу;

4.4. стоимость платных дополнительных образовательныхуслуг на
2024-2025 учебныйгод в соответствии с приложением4 к приказу;

4.5. размерафактическипонесенных затрат, связанных с исполнением
договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих
возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимсязанятия по

уважительнойпричинев соответствии с приложением5 к приказу;
4.6. расписаниезанятий платных дополнительных образовательных

услуг в соответствии с приложением6 к приказу.
5. Лакман В.Р. администратору платных дополнительных

образовательныхуслуг обеспечить:
5.1. предоставлениеданного приказа в департаментобразования

Администрациигородав течение пяти рабочихднейс момента его издания;
5.2. своевременноеразмещениетекущейинформациипо платным

дополнительным образовательнымуслугам на информационныхстендах и

сайтеобразовательногоучреждения
6. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

И.о.директора

В.Р. Лакман
55-07-81

М.В. Кочетовский

Приложение1 к приказу
от 20.08.2024 N2 13-519/4

Переченьплатных дополнительных образовательныхуслуг, не относящихся к основным
видам деятельности МБОУ лицея имени генерал-майораХисматулинаВ.И.:

1. Проведениезанятий в учебныхгруппах для дошкольников по
дополнительнойобщеразвивающейпрограмме«Занятиядля будущихпервоклассников
«Школа будущегопервоклассника>>: «Развитие грамотности»; 2. «Развитие1.

математических способностей»;З.«Мирвокруг нас»»
2. Проведениезанятий в учебныхгруппах

общеразвивающейпрограмме«Ментальнаяарифметика»
з. Проведение в учебныхгруппахзанятий

общеразвивающейпрограмме«Занимательныйрусскийязык»
4. Проведение в учебныхзанятий группах

общеразвивающейпрограмме«Funny English»
5. Проведениезанятий в учебныхгруппах

по

по

по

по

общеразвивающейпрограмме«Спортивныеигры (баскетбол, футбол)»
6. Проведениезанятий в учебныхгруппах по

общеразвивающейпрограмме«Математика:слагаемые успеха»
7. учебныхгруппах поПроведениезанятий в

общеразвивающейпрограмме«Человек.Общество.Мир»
8. Проведение в учебныхзанятий группах по

общеразвивающейпрограмме«Русскийязык»
9. Проведениезанятий в плавательном бассейне по

общеразвивающейпрограмме«Аквааэробика»

дополнительной

дополнительной

дополнительной

дополнительной

дополнительной

дополнительной

дополнительной

дополнительной

Приложение2 к приказу
от 20.08.2024

Программыплатных дополнительных образовательныхуслуг, не относящиеся к

основным видам деятельности на 2024-2025 учебныйгод

Наименованиеп ог аммы
«Занятиядля будущихпервоклассников«Школабудущего
первоклассника»:
1. «Развитиеграмотности»;
2.«Развитие математических способностей»;
З.«Ми вок уг нас»»
«Ментальная а и метика»
(«Занимательный сский язык»
«Funn Еп lish»

тивные иг ы (баскетбол, тбол)»

«Математика:слагаемые спеха»
«Человек.Общество.Ми »

«Р сский язык»
«Аквааэ обика»

Класс

1-4 классы
2-4 классы
2-4 классы
1-4 классы

9, 1 классы
9, 1 классы
9, 1 1 классы

ПриложениеЗ к приказу
от 20.08.2024 лх-13-519/4

Фиксированныетарифына платные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые МБОУ лицеем имени генерал-майораХисматулинаВ.И.

Наименованиеуслуг

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме(Ванятия
для будущихпервоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:1. «Развитие
2.«Развитие математических
способностей»;
З. «Ми вок г нас»».

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Ментальнаяарифметика»

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Занимательныйрусскийязык»

Проведениезанятийпо дополнительной
общеразвивающейпрограмме«Funny
English»

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Спортивныеигры (баскетбол,

тбол)»

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Математика:слагаемые успеха»

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме«Человек.
Общество.Мир»

Проведениезанятий по дополнительной
общеразвивающейпрограмме«Русский
язык»

Проведениезанятий в плавательном
бассейнепо дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Аквааэробика»(для занимающихся в

воз асте 18 лет и ста ше)

ТарифбезЕдиницаизмерения ндс( 6.)

занятие продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

1 занятие продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

1 занятие продолжительностью
30 минут и болеена

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек
занятие продолжительностью

30 минут и болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

1 занятие продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

1 занятие продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек
занятие продолжительностью

30 минути болеена 1

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

1 занятие продолжительностью
30 минут и болеена

занимающегося в группе
численностью 10-14 человек

занятие продолжительностью
45 минут на занимающегося

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

277,00

Приложение4 к приказу
от 20.08.2024 ЛХ-13-519/4

Стоимостьплатных дополнительных образовательныхуслуг, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые МБОУ лицеем имени генерал-майораХисматулина

в.и. с г. по 31.05.2025 г.

Объем
учебнойНаименованиеплатной услуги программы

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:1. «Развитиеграмотности»;
2.«Развитие математических
способностей»;
3. «Ми вок г нас»».

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Ментальнаяа метика»

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Занимательныйрусский
язьж»

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Funn Еп lish»

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Спортивныеигры
(баскетбол, тбол)»

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Математика:слагаемые
спеха»

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Человек.Общество.Ми »

Проведениезанятий по
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Русскийязык»

в зан.

81

56

56

56

56

60

60

Период
(срок)

обучения,
мес.

7

7

7

7

7

8

8

Утвержденный
фиксированный
тарифбезНДС
за 1 занятие,руб.

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

Стоимость
платной
услугибез
НДС, руб.в

год

24 300,00

16 800,00

16 800,00

16 800,00

16 800,00

18 ооо,оо

Проведениезанятий в

плавательном бассейнепо
дополнительной
общеразвивающейпрограмме
«Аквааэробика»(для

занимающихся в возрасте18
лет и ста ше)

60 8 277,00 16 620,00

Приложение5 к приказу
от 20.08.2024 N2 ЛХ- 13-519/4

Размерфактическихрасходов, не зависящих от фактапосещения обучающимисязанятий,
на платные услуги ”Проведениезанятий по дополнительным общеразвивающим

программам”,”Проведениезанятий в плавательном бассейне”,
оказываемые МБОУ лицеем имени генерал-майораХисматулинаВ.И.

Размерфактически
понесенных затрат,

связанных с исполнением
договора

обоказании платных услуг,Единицаизмерения за одно занятие, подлежащихНаименованиеуслуг

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«Занятия будущихдля

«Школапервоклассников
будущегопервоклассника»:
1. «Развитиеграмотности»;
2. «Развитие математических
способностей»;
З. вок г нас»».

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«Ментальнаяарифметика»

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«(Занимательный русский
язык»

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«Funny English»

Проведениезанятий
дополнительной

по

1 занятие

продолжительностью
30 минут и болеена
занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

1 занятие

продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в

группе численностью
l()-14 человек

занятие

продолжительностью
30 минут и болеена
занимающегося в

группечисленностью
1 ()- 14 человек

1 занятие

продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в

группечисленностью
l()-14 человек

1 занятие
п родолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в

группечисленностью
l()-14 человек

возмещению заказчиком в

случаепропуска
обучающимсязанятия по
важительной п ичине

206,00

206,00

206,00

206,00

206,00
общеразвивающейпрограмме
«Спортивныеигры (баскетбол,
футбол)»

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«Математика:
успеха»

слагаемые

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
<<Человек.Общество.Мир»

Проведениезанятий
дополнительной

по

общеразвивающейпрограмме
«Русскийязык»

Проведениезанятий
плавательном бассейне
дополнительной

в

по

общеразвивающейпрограмме

1 занятие

продолжительностью
30 минут и болеена 1

занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

1 занятие
продолжительностью
30 минути болеена 1

занимающегося в

группечисленностью
человек

1 занятие

продолжительностью
30 минути болеена 1

занимающегося в

группе численностью
10-14 человек

1 занятие

продолжительностью
45 минут на 1

занимающегося

206,00

206,00

206,00

165,00

«Аквааэробика» (для

занимающихся в возрасте18
лет и ста ше)

Приложение6 к приказу
от 20.08.2024 ЛХ-1З-519/4

Расписаниезанятийплатных дополнительных образовательныхуслуг,
не относящихся к основным видам деятельности на 2024-2025 учебныйгод

Понедельник Вто ник С еда Четве г

Занятийдля будущихпервоклассников
программа«Школабудущего
первоклассника>>:
1 .«Развитиеграмотности»
2.«Развитие математических способностей>>
З.«Мирвокругнас»(ул. Униве ситетская, 29/4)

Занятийдля будущихпервоклассников
программа<<Школабудущего
первоклассника»:
1 .«Развитиеграмотности»
2.«Развитие математических способностей»
З.«Мирвокругнас»(п -т КОМСОМОЛЬСКИЙ,29)
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусскийязык
Аквааэробика
Спортивныеигры
Человек.Общество.Мир
Математика:слагаемые успеха
Русскийязык

19.30-20.15

15.10-15.50

15.10-15.50 15.10-15.50
15.50-16.30

Пятница

19.30-20.15

15.10-15.50

С 66ота

10.00-12.00

11.OO-13.OO

10.40-12.10
12.lO-13.40

12.00-12.40